
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 200,00 94,00 Sim

2 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  008 11.208.353/0001-06 200,00 95,00 Sim

3 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  020 26.334.347/0001-64 250,00 100,00 Sim

4 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  064 77.578.524/0001-99 163,13 110,00 Sim

5 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 168,00 115,40 Sim

6 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  097 14.282.205/0001-11 550,00 129,88 Sim

7 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 022 27.803.369/0001-99 320,00 232,00 Sim

8 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 500,00 500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:40
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MESA PARA IMPRESSORA CONFECCIONADA EM MELAMÍNICO 18 MM, COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC, COR 
CINZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60 X 70 CM.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 94,00 Valor Total: 188,00

Marca: FR MÓVEIS Modelo: ST 0005

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 008 13.457.500/0001-07 430,00 160,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  056 26.334.347/0001-64 350,00 161,00 Sim

3 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 260,00 179,68 Sim

4 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  018 11.208.353/0001-06 500,00 227,90 Sim

5 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 640,00 464,00 Sim

6 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  028 77.578.524/0001-99 706,90 519,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:40
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA, EM MDF 15 MM, NA COR CINZA, COM ACABAMENTO PVC 180°, PÉS EM CHAPA 
DE AÇO COM PINTURA EPÓXI, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 CM DIÂMETRO X 0, 74 CM ALTURA.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 160,00 Valor Total: 320,00

Marca: FR MÓVEIS Modelo: ST 0010-12

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2017
Processo Administrativo Nº 155/2017

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SILMARA FERNANDES

Data de Publicação: 16/08/2017 08:05:19

1 de 9Gerado em: 18/09/2017 09:49:41

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



7 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  097 14.282.205/0001-11 520,00 520,00 Sim

8 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 600,00 600,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 650,00 400,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  020 26.334.347/0001-64 800,00 479,00 Sim

3 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 15.000,00 494,00 Sim

4 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 1.500,00 534,90 Sim

5 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  068 08.287.175/0001-33 1.136,00 630,00 Sim

6 DAL MASO & DAL MASO LTDA  010 11.244.512/0001-10 1.000,00 643,99 Sim

7 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  008 11.208.353/0001-06 1.000,00 644,00 Sim

8 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 022 27.803.369/0001-99 1.080,00 786,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:40
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ARQUIVO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA #24, COR CINZA, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, 
CONTENDO 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PUXADORES, TRILHOS TELESCÓPICOS E FECHADURA COM 
CHAVES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 134 X 47 X 57 CM (A x L x P).
Quantidade: 3 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 1.200,00

Marca: Funari Modelo: OF 4-24C

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 350,00 111,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  020 26.334.347/0001-64 350,00 114,90 Sim

3 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 370,00 124,90 Sim

4 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  007 23.002.732/0001-16 15.000,00 130,00 Sim

5 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  008 11.208.353/0001-06 300,00 132,00 Sim

6 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 193,00 133,17 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:40
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ESTANTE EM AÇO CHAPA 26 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COM 06 PRATELEIRAS EM AÇO COM 
REFORÇO ÔMEGA, 04 COLUNAS DUPLAS DE 30 X 30 MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 198 X 92 X 30 CM (H X L X P).
Quantidade: 23 Valor Unit.: 111,00 Valor Total: 2.553,00

Marca: Funari Modelo: FF 2620/30
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
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7 DAL MASO & DAL MASO LTDA  093 11.244.512/0001-10 1.000,00 179,99 Sim

8 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  064 77.578.524/0001-99 204,31 180,00 Sim

9 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 450,00 300,01 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 170,00 49,90 Sim

2 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  080 14.282.205/0001-11 145,00 50,00 Sim

3 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  020 26.334.347/0001-64 120,00 55,00 Sim

4 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  068 08.287.175/0001-33 99,00 62,10 Sim

5 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 120,00 80,00 Sim

6 GRANDE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME  053 10.662.497/0002-48 147,69 82,05 Sim

7 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 15.000,00 83,80 Sim

8 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 140,00 86,99 Sim

9 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  008 11.208.353/0001-06 200,00 87,00 Sim

10 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  064 77.578.524/0001-99 117,54 88,00 Sim

11 DAL MASO & DAL MASO LTDA  010 11.244.512/0001-10 1.000,00 144,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:40
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL COM 4 PÉS EM FERRO TUBULAR 7/8", ESTRUTURA COM TRATAMENTO 
ANTIFERRUGEM E PINTURA EPÓXI TEXTURIZADA, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS EM POLIPROPILENO INJETADO.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 49,90 Valor Total: 449,10

Marca: FR MÓVEIS Modelo: CA 6087

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 X 67 X 75 CM (LXPXH), GAVETEIRO COM 2 
GAVETAS E FECHADURA, COM TAMPO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO REVESTIDO EM MELAMÍNICO NA COR CINZA, 
ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 MM, ACABAMENTO DAS BORDAS EM PLÁSTICO PERFIL T NA COR PRETA E CANTOS 
ARREDONDADOS. A ESTRUTURA DA MESA DEVERÁ SER EM METALON DUPLO MODELO I, SENDO 30 X 30 NA PARTE 
SUPERIOR E 50 X 30 NA PARTE INFERIOR (PÉS), COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, DEVENDO APRESENTAR 
PONTEIRA PLÁSTICA NOS PÉS.
Quantidade: 23 Valor Unit.: 134,00 Valor Total: 3.082,00

Marca: FR MÓVEIS Modelo: ST 0052
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 008 13.457.500/0001-07 400,00 134,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  056 26.334.347/0001-64 400,00 135,00 Sim

3 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  018 11.208.353/0001-06 500,00 168,20 Sim

4 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  068 08.287.175/0001-33 291,00 200,86 Sim

5 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  080 14.282.205/0001-11 610,00 204,99 Sim

6 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  064 77.578.524/0001-99 330,58 253,00 Sim

7 DAL MASO & DAL MASO LTDA  093 11.244.512/0001-10 1.000,00 399,99 Sim

8 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 400,00 400,00 Sim

9 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 500,00 500,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 400,00 159,00 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  056 26.334.347/0001-64 400,00 160,00 Sim

3 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  097 14.282.205/0001-11 680,00 192,00 Sim

4 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 338,00 233,22 Sim

5 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 500,00 250,00 Sim

6 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  008 11.208.353/0001-06 600,00 279,00 Sim

7 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  064 77.578.524/0001-99 499,75 398,00 Sim

8 DAL MASO & DAL MASO LTDA  010 11.244.512/0001-10 1.000,00 398,99 Sim

9 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 022 27.803.369/0001-99 400,00 400,00 Sim

10 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 750,00 750,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GRANDE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME  053 10.662.497/0002-48 716,76 716,76 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES, COM REVESTIMENTO EM CURVIM PRETO OU VERDE PETRÓLEO, ASSENTO E 
ENCOSTO EM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM DE ESPESSURA.
Quantidade: 35 Valor Unit.: 159,00 Valor Total: 5.565,00

Marca: FR MÓVEIS Modelo: CA 6028

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 140,00 49,90 Sim

2 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  056 26.334.347/0001-64 180,00 50,00 Sim

3 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  097 14.282.205/0001-11 145,00 50,40 Sim

4 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  068 08.287.175/0001-33 104,00 71,31 Sim

5 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  007 23.002.732/0001-16 15.000,00 80,00 Sim

6 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  028 77.578.524/0001-99 143,96 100,00 Sim

7 DAL MASO & DAL MASO LTDA  010 11.244.512/0001-10 1.000,00 101,94 Sim

8 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 120,00 120,00 Sim

9 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 150,00 150,00 Sim

10 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  026 24.754.357/0001-23 180,00 180,00 Sim

11 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  044 11.208.353/0001-06 200,00 200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GRANDE ELETRO ELETRONICOS LTDA - ME  053 10.662.497/0002-48 217,80 217,80 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICOS CONFECCIONADOS EM ESPUMA 
INJETADA DE NO MÍNIMO 5 CM DE ESPESSURA, REVESTIDOS EM CURVIM NA COR PRETA OU VERDE PETRÓLEO, SEM 
BRAÇOS, 04 PERNAS TIPO PALITO EM AÇO TUBULAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG.
Quantidade: 46 Valor Unit.: 49,90 Valor Total: 2.295,40

Marca: FR MÓVEIS Modelo: CA 6201

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 SOLANGE FERNANDA BRUNO 28939005856  084 24.199.745/0001-90 650,00 400,00 Sim

2 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 1.300,00 419,50 Sim

3 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  020 26.334.347/0001-64 900,00 465,00 Sim

4 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 15.000,00 610,00 Sim

5 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  068 08.287.175/0001-33 976,00 673,44 Sim

6 DAL MASO & DAL MASO LTDA  010 11.244.512/0001-10 1.000,00 899,99 Sim

7 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 1.400,00 1.400,00 Sim

8 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  044 11.208.353/0001-06 2.000,00 2.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ARMÁRIO FECHADO COM DIVISÓRIAS EM AÇO, CONFECCIONADAS EM CHAPA 0,60 MM (24), DUAS PORTAS 
COM DOBRADIÇAS, FECHADURA CONJUGADA À MAÇANETA, QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS APTAS A SUPORTAR A 
CARGA DE 40 KG/PRAT. UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS E SAPATAS, MEDIDAS DO ARMÁRIO: 1,988 MM DE ALTURA X 900 
MM DE LARGURA X 475 MM DE PROFUNDIDADE, NA COR CINZA CLARA.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 400,00 Valor Total: 2.400,00

Marca: Funari Modelo: FA 90-24
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 900,00 795,00 Sim

2 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 15.000,00 800,00 Sim

3 EDEVALDO FORTES SIMÕES JUNIOR  048 26.981.059/0001-00 1.200,00 801,00 Sim

4 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 
EPP

 010 08.784.976/0001-04 2.000,00 1.140,00 Sim

5 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  094 09.626.863/0001-43 1.299,00 1.149,99 Sim

6 ALÍRIO FERREIRA BARBOSA ME  028 77.578.524/0001-99 1.668,81 1.150,00 Sim

7 SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES 
LTDA - ME

 073 81.433.039/0001-02 1.250,00 1.250,00 Sim

8 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 1.500,00 1.500,00 Sim

9 MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME  097 14.282.205/0001-11 1.900,00 1.900,00 Sim

10 I.PEREIRA INFORMÁTICA ME  058 12.543.313/0001-75 1.950,00 1.950,00 Sim

11 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  091 92.823.764/0001-03 10.000,00 10.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, VELOCIDADE MINIMA NA COR PRETA DE 30 PPM, RESOLUÇÃO MÍNIMA 
NA COR PRETA DE 600 X 600 DPI; MEMÓRIA MINIMA DE 16 MB, INTERFACE REDE ETHERNET 10/100, PAPEIS 
SUPORTADOS CARTA, A4, A5, A6, B5, ENVELOPES (C5, B5, DL), CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE ENTRADA DE 250 
FOLHAS, SAÍDA DE 150 FOLHAS, EMULAÇÃO P3979040CL 5, PCL 6, SISTEMA OPERACIONAL SUPORTADO PLATAFORMA 
WINDOWS, MIDIA COM DRIVERS DE INSTALACAO, ALIMENTACAO 110 V, COM GARANTIA DE 12 MESES, TIPO BALCAO, 
MANUAL TÉCNICO DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, COM UM CARTUCHO DE TONER INCLUSO E CABO DE 
ALIMENTACAO.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 795,00 Valor Total: 6.360,00

Marca: HP Modelo: M102

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARIA RODRIGUES INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 
EPP

 072 13.457.500/0001-07 600,00 259,60 Sim

2 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 022 27.803.369/0001-99 320,00 259,70 Sim

3 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI ME  056 26.334.347/0001-64 600,00 265,00 Sim

4 FLEX MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA-ME  044 11.208.353/0001-06 700,00 700,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR, COM PORTA-TECLADO RETRÁTIL REBAIXADO, MODELO CENTRAL; CONTENDO 
COMPARTIMENTO PARA CPU E IMPRESSORA; COM 3 GAVETAS; TAMPO DA MESA EM MADEIRA MDF 18 MM REVESTIDO 
EM LAMINADO MELAMÍNICO NA COR CINZA CLARO; MEDIDAS APROXIMADAS: 120 X 62 X 75 CM (COMPRIMENTO X 
LARGURA X ALTURA).
Quantidade: 1 Valor Unit.: 259,60 Valor Total: 259,60

Marca: FR MÓVEIS Modelo: ST 0055
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RALPHE PEREIRA DE ALMEIDA  051 25.384.886/0001-45 2.800,00 2.150,00 Sim

2 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 5.000,00 2.288,00 Sim

3 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 5.000,00 4.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: NOTEBOOK, COM INTEL CORE I3 2ª GERAÇÃO; MEMÓRIA CACHE L3 MÍNIMA ADMISSÍVEL: 3 MB, COM O SELO 
WI-FI CERTIFIED; INTERFACE DE SOM DE, NO MÍNIMO, 16 BITS, COM ALTO-FALANTES STEREO EMBUTIDOS COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 1W, ENTRADA PARA MICROFONE E SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO; INTERFACE TIPO ULTRA DMA 
100 OU SERIAL ATA QUE PERMITA GERENCIAR A UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA; 3 UNIDADES USB; 
REDE ETHERNET (CONECTOR RJ-45), CONECTOR DC-IN PARA ADAPTADOR AC; VÍDEO (DB-15 FÊMEA); VIDEO 
(DISPLAYPORT) OU HDMI, LEITOR DE CARTÃO, DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, NÃO SENDO ACEITAS 
SOLUÇÕES EM REGIME DE O&M OU CUSTOMIZAÇÕES; MEMÓRIA DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 4GB; COM CAPACIDADE DE 
320 GB (MÍNIMO); A INTERFACE DEVERÁ SEGUIR O PADRÃO WI-FI CERTIFIED; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO 
BLUETOOTH 2, PLACA DE REDE, COM VELOCIDADE DE 10/100/1000 MBITS/S, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ETHERNET, 
FAST-ETHERNET, AUTOSENSE, FULL-DUPLEX, PLUG-AND-PLAY, CONFIGURÁVEL TOTALMENTE POR SOFTWARE, COM 
CONECTOR PADRÃO RJ-45, INTEGRADA AO HARDWARE, UNIDADE INTERNA DE LEITURA E GRAVAÇÃO DE DISCOS 
ÓTICOS (DVD+/-RW) QUE PERMITA A UTILIZAÇÃO DE DISCOS DE 80 E 120MM DE DIÂMETRO, COM FUNCIONAMENTO NA 
HORIZONTAL E NA VERTICAL; LEITURA: DVD-ROM, GRAVAÇÃO: DVD-/+RW, VÍDEO TELA PLANA COM TAMANHO MÍNIMO DE 
14,” POLEGADAS, LED ANTI-REFLEXO, EM FORMATO WIDESCREEN, PADRÃO WXGA OU SUPERIOR, COM RESOLUÇÃO 
MÍNIMA DE 1366 X 768 PONTOS, COM 16 MILHÕES DE CORES, VÍDEO 3D POR HARDWARE; SUPORTE A DIRECTX 10.1, 
OPENGL 3.0; NO MÍNIMO 32 BITS POR PIXEL; CÂMERA WEB INTEGRADA AO GABINETE, MICROFONE INTEGRADO; 
PESANDO, NO MÁXIMO, 2,5 KG, FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ACOMPANHADA DE ADAPTADOR EXTERNO PARA CORRENTE 
ALTERNADA, COMPATÍVEL COM TENSÕES DE ENTRADA DE 100 A 240 V (50 A 60 HZ), COM AJUSTE AUTOMÁTICO, NÃO 
SENDO PERMITIDO O USO DE NENHUM DISPOSITIVO TRANSFORMADOR EXTERNO. A TENSÃO DE SAÍDA DA FONTE 
DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A TENSÃO DE ENTRADA SUPORTADA PELO NOTEBOOK, BATERIA PRINCIPAL DE ÍON DE 
LÍTIO (LITHIUM-ÍON), COM 6 (SEIS) CÉLULAS, NO MÍNIMO. DEVE SER DO MESMO FABRICANTE; TECLADO PADRÃO ABNT-2 
COM NO MÍNIMO 82 TECLAS, DISPOSIÇÃO EM “T” INVERTIDO COM TECLADO NUMÉRICO EMBUTIDO E COM TODOS OS 
CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA. COMPATIBILIDADE DE HARDWARE E SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT 
WINDOWS 7 PROFESSIONAL COM O PADRÃO ACPI - ADVANCED CONFIGURATION AND POWER INTERFACES'; 
COMPATIBILIDADE DO NOTEBOOK EFETIVAMENTE PROPOSTO (MARCA E MODELO) COM O SISTEMA OPERACIONAL 
WINDOWS 7 PROFE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.150,00 Valor Total: 2.150,00

Marca: POSITIVO Modelo: N250I
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VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 2.000,00 790,00 Sim

2 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 1.036,00 840,00 Sim

3 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 1.500,00 850,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  091 92.823.764/0001-03 1.000,00 791,90 Sim

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO TRIPÉ, QUADRADO, MEDIDA 120", ÁREA VISUAL 213 X 213 CM, SISTEMA DE MOLAS 
SEMI-AUTOMÁTICAS COM ALTA PRECISÃO, PERFIL SEXTAVADO, COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, 
TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA, ALÇA DE TRANSPORTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 X 200 CM, PESO APROXIMADO 
DE  7,5 KG.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 790,00 Valor Total: 790,00

Marca: NOVOTEC Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JOSÉ ANTONIO DE PAULA MATERIAIS DE LIVRARIA 
E PAPELARIA

 039 27.803.369/0001-99 2.000,00 2.000,00 Sim

2 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI  072 09.626.863/0001-43 2.299,00 2.299,00 Sim

3 CLAUDETE REIS PEREIRA PETROCELI 159288058-45  023 23.002.732/0001-16 15.000,00 2.599,00 Sim

4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 3.800,00 2.600,00 Sim

5 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA EPP  005 08.287.175/0001-33 3.800,00 2.622,00 Sim

6 RALPHE PEREIRA DE ALMEIDA  051 25.384.886/0001-45 3.200,00 3.200,00 Sim

7 I.PEREIRA INFORMÁTICA ME  094 12.543.313/0001-75 3.600,00 3.600,00 Sim

8 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA.  091 92.823.764/0001-03 10.000,00 10.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 18/09/2017 09:49:41
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PROJETOR DE MULTIMÍDIA 2800 ANSI LUMENS, INTERFACES HD (XGA 1024 X 768) E HDMI, PARA USO EM TETO 
OU MESA, PROJEÇÃO DE 30 A 300 POLEGADAS, SISTEMA 3LCD, DURABILIDADE MÍNIMA DA LÂMPADA DE 7000 HORAS, 
BIVOLT.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: OPTIMA Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
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